
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 15  июня 2021 года № 231-од  

 

Об утверждении окружной системы оценки качества подготовки 

обучающихся по основным общеобразовательным программам  

 

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения развития системы 

оценки качества образования,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить модель окружной системы качества подготовки 

обучающихся по основным общеобразовательным программам (приложение 1); 

2. Утвердить прилагаемые окружные показатели качества подготовки 

обучающихся по основным общеобразовательным программам (приложение 2). 

3. ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» учитывать утверждѐнные 

документы при организации мониторингов и диагностических мероприятий. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


